FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA  DE DESEMPATE DA CONCORRÊNCIA Nº 2016/5030036-0 5(SRP)

Aos trinta dias do mês setembro do ano de dois mil e dezesseis, a Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2016, de dezesseis do mês de setembro do ano de dois mil e

dezesseis, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente,

JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA

FANTINEL IOP, MARTA LUCIA MARTINI DA SILVEIRA, Membros, ELIANA HOFFMANN como Membro

Suplente, Membros, reuniram-se na sede da FATEC às quatorze horas para a realização da sessão de

sorteio entre as empresas empatadas, as empresas foram convocadas através da ata de abertura, mas

nenhuma empresa compareceu ao sorteio. Sendo assim a Comissão de Licitações realizou o sorteio com a

presença de algumas testemunhas. Portanto para o ITEM 03 e 05 – “Agulha hipodérmica descartável 25x8,

não tóxica, estéril apirogênica, com bisel trifacetado.”, “Agulha hipodérmica descartável 40x12, não tóxica,

estéril apirogênica,com bisel trifacetado.” Foi vencedora a empresa:CIRURGICA SANTA MARIA

COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA – EPP , ITEM 04 “ Agulha hipodérmica descartável 25x7, não

tóxica, estéril apirogênica, com bisel trifacetado.” Foi vencedora a empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR –

EPP, ITEM 082 –“ Seringa descartável de 5ml para infusão, sem agulha, bico slip (sem rosca), estéril,

atóxica e apirogênica. Cilindro transparente em polipropileno e embolo em polipropileno com deslizamento

suave. Grau médico”. Foi vencedora a empresa: GOTUZZO E CIA LTDA. Sendo assim a Comissão de

Licitações declara os valores conforme tabela em anexo. A decisão de CLASSIFICAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

será efetuada em outra sessão, após o Parecer Técnico, em data a ser definida pela Comissão. E nada

mais a constar, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão de Licitações.

           ________________________             __________________________

           Silvia Binotto                                                          Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                 Presidente Substituta

________________________                               _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                              Tatiane Machado Silva
Membro                                                                 Membro

___________________
Neida Fantinel Iop
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES

CIRURGICA
SANTA MARIA
COMÉRCIO DE
ARTIGOS ME –

EPP

CONTATTI
COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES
 LTDA

RS - PRODUTOS
HOSPITALARES

 LTDA

VITAL PRODUTOS
MEDICO-

HOSPITALAR
LTDA

L A DALLA
PORTA JUNIOR –

EPP

G GOTUZZO E
CIA LTDA

WEL DISTRIBUI-
DORA DE
MEDICA-

MENTOS E
PRODUTOS

PARA SAÚDE
LTDA

MEDPLUS
COMÉRCIO DE

ARTIGOS
MÉDICOS
LTDA - ME

EVOLUÇÃO
PET –

COMÉRCIO DE
PRODUTOS

PARA BANHO/
TOSA E

VETERINÁRIA
LTDA – ME

1.  N/C N/C 8,88
BD

N/C N/C N/C N/C 5,43
SOLIDOR

45,00
BD

2.  1,12
NEVE

N/C 0,79
poLAR FIX

N/C 0,94
NEVE

0,96
NEVE

 1,00
NEVE

1,28
NEVE

2,00
NEVE

3.  0,07
LABOR IMPORT

N/C 0,10
BD

N/C 0,07
LABOR IMPORT

0,08
SOLIDOR

0,07
SOLIDOR

0,08
SOLIDOR

0,08
SOLIDOR

4.  0,07
LABOR IMPORT

N/C 0,10
BD

N/C 0,07
LABOR IMPORT

0,08
SOLIDOR

0,07
SOLIDOR

0,08
SOLIDOR

0,08
SOLIDOR

5.  0,08
LABOR IMPORT

N/C

0,14
BD

N/C 0,08
LABOR IMPORT

0,09
SOLIDOR

0,08
SOLIDOR

0,09
SOLIDOR

0,10
SOLIDOR

6.  N/C N/C N/C N/C 0,54
NEVE

0,37
UNIÃO

N/C 0,58
POLAR FIX

N/C

7.  N/C N/C 0,58
poLAR FIX

N/C 0,48
poLAR FIX

0,57
poLAR FIX

0,54
MELHORMED

0,84
MB

0,95
NEVE

8.  N/C N/C 0,87
poLAR FIX

N/C 0,72
poLAR FIX

0,85
poLAR FIX

0,79
MELHORMED

1,19
MB

1,45
NEVE

9.  N/C N/C 1,16
poLAR FIX

N/C 0,96
poLAR FIX

1,12
poLAR FIX

1,05
MELHORMED

1,61
MB

1,90
NEVE

10.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C 18,20
JP

N/C 20,00
HOPPNER

11.  29,76
JP

16,00
FRESENIUS
HEMOCARE

N/C N/C N/C 21,90
JP

N/C N/C 70,00
BRASMED

12.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C

13.  N/C N/C 148,00
WILSON

N/C N/C 79,90
ATRASORB

N/C 112,00
MOLECULAR

105,00
ATROSIRB

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

14.  0,89
LABOR IMPORT

N/C 0,89
BD

N/C 0,75
SOLIDOR

0,96
SOLIDOR

0,87
SOLIDOR

0,81
SOLIDOR

1,02
SOLIDOR

15.  0,89
LABOR IMPORT

N/C 0,89
BD

N/C 0,75
SOLIDOR

0,96
SOLIDOR

0,86
SOLIDOR

0,81
SOLIDOR

1,02
SOLIDOR

16.  0,95
LABOR IMPORT

N/C 0,89
BD

N/C 0,90
SOLIDOR

0,99
SOLIDOR

0,95
SOLIDOR

1,05
SOLIDOR

1,13
SOLIDOR

17.  N/C N/C 0,40
AMÉRICA

N/C 0,42
AMÉRICA

0,46
AMÉRICA

0,63
MELHORMED

0,50
REAL MINAS

0,55
ERIKA

18.  N/C N/C 66,80
AMÉRICA

N/C 61,25
MDA TÊXTIL

105,90
NEVE

89,77
MELHORMED

91,00
REAL MINAS

73,50
AMÉRICA

19.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C

20.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C

21.  3,80
JP

N/C N/C N/C N/C 3,78
EMBRAMED

4,14
SOLIDOR

4,90
SOLIDOR

4,67
LAMEDID

22.  1,50
JP

N/C 2,18
TKL LAVITA

N/C 1,47
LABOR IMPORT

1,86
BIOSANI

1,55
LABOR IMPORT

1,61
TKL

1,99
EMBRAMAC

23.  1,80
JP

N/C 5,18
HARTAMNN

N/C  1,99
BIOSANI

2,02
LABOR IMPORT

N/C 3,00
EMBRAMAC

24.  N/C N/C 2,18
CRISTÁLIA

N/C 1,14
VIC PHARMA

1,23
VIC PHARMA

1,30
VIC PHARMA

1,68
VICPHARMA

3,00
RIOQUIMICA

25.  4,67
MISSNER

N/C 5,38
AD PELE

N/C 4,88
MISSNER

5,27
MISSNER

5,90
CRAL

5,92
MISSNER

14,00
CREMER

26.  N/C N/C  N/C N/C 1,65
EMBRAMED

N/C 1,09
BIOSANI

2,50
MEDSONDA

27.  N/C N/C  N/C N/C N/C N/C N/C N/C

28.  N/C N/C 54,40
BIOLINE

31,99
 ACIFLEX-

ETHICON J&J

N/C N/C N/C N/C 90,00
BIOLINE

29.  N/C N/C 2,49
BIOLINE

N/C 1,16
PROCARE

1,36
PROCARE

N/C 2,73
POINT

1,54
PROCARE

30.  1,28
SHALON

N/C 2,49
BIOLINE

2,99
ETHICON J&J

1,16
PROCARE

1,60
PROCARE

N/C 1,40
PROCARE

1,90
PROCARE

31.  1,28

SHALON
N/C 2,49

BIOLINE
2,99

ETHICON J&J
1,16

PROCARE
1,36

PROCARE
1,30

PROCARE
1,40

PROCARE
1,54

PROCARE

32.  1,28 N/C 2,49 2,99 1,16 1,36 1,30 1,40 1,54

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

SHALON BIOLINE ETHICON J&J PROCARE PROCARE PROCARE PROCARE PROCARE

33.  1,28
SHALON

N/C 2,49
BIOLINE

2,99
ETHICON J&J

1,16
PROCARE

1,36
PROCARE

1,30
PROCARE

1,40
PROCARE

1,54
PROCARE

34.  5,29
SHALON

N/C 7,28
BIOLINE

10,61
ETHICON J&J

7,82
POINT SUTURE

6,39
SHALON

N/C 6,58
SHALON

11,00
BIOLINE

35.  N/C N/C 9,28
BIOLINE

11,48
ETHICON J&J

8,85
POINT SUTURE

6,39
SHALON

N/C 6,58
SHALON

11,00
BIOLINE

36.  N/C N/C 9,48
BIOLINE

11,48
ETHICON J&J

9,38
POINT SUTURE

6,39
SHALON

N/C 6,58
SHALON

11,00
BIOLINE

37.  5,29
SHALON

N/C 7,24
BIOLINE

9,48
ETHICON J&J

7,70 POINT
SUTURE

6,39
SHALON

N/C 6,58
SHALON

11,00
BIOLINE

38.  N/C N/C 7,08
BIOLINE

9,19
ETHICON J&J

8,33
POINT SUTURE

6,39
SHALON

N/C N/C N/C

39.  N/C N/C 7,08
BIOLINE

8,52
ETHICON J&J

7,70
POINT SUTURE

6,39
SHALON

N/C 6,58
SHALON

N/C

40.  N/C N/C 7,08
BIOLINE

9,19
ETHICON J&J

8,33
POINT SUTURE

6,39
SHALON

N/C 10,08
POINT

11,00
BIOLINE

41.  N/C N/C 7,08
BIOLINE

9,19
ETHICON J&J

8,33
POINT SUTURE

6,39
SHALON

N/C 10,08
POINT

N/C

42.  1,99
MASTER FIX

N/C 11,90
3M

N/C 2,50
CIEX

2,80
CIEX

2,85
CIEX

2,96
CIEX

6,45
SOLIDOR

43.  3,36
MISSNER

N/C 9,00
3M

N/C 3,38
CIEX

3,45
MISSNER

3,46
CIEX

3,15
CURAPORE

9,95
3M

44.  N/C N/C 75,00
ROCHE PERFORMA

24,58
LIFESCAN

24,88
ON CALL PLUS

N/C 28,00
ON CALL PLUS

35,00
ON CALL PLUS

N/C

45.  N/C N/C N/C N/C 0,92
DESCARPACK

1,09
DESCARPACK

1,04
DESCARPACK

1,33
DESCARPACK

1,46
DESCARPACK

46.  N/C N/C N/C N/C 0,30
DESCARPACK

N/C N/C 1,33
DESCARPACK

0,45
DESCARPACK

47.  N/C N/C N/C N/C 0,34
DESCARPACK

N/C 0,35
DESCARPACK

0,61
DESCARPACK

0,50
DESCARPACK

48.  N/C N/C N/C N/C 0,38
DESCARPACK

N/C 0,39
DESCARPACK

0,61
DESCARPACK

N/C

49.  N/C N/C N/C N/C 0,44
DESCARPACK

N/C 0,46
DESCARPACK

0,78
DESCARPACK

N/C

50.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 9,66
MERCUR

N/C

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

51.  1,30
COTTON SOFT

N/C N/C N/C N/C 1,24
COTONELA

1,22
COTTON

1,40
TOP

1,49
COTONELA

52.  0,21
ADVANTIVE

N/C 2,00
FHEATER

N/C 0,19
LABOR IMPORT

0,28
SOLIDOR

0,24
ADVANTIVE

0,22
ADVANTIVE

0,52
SOLIDOR

53.  0,21
ADVANTIVE

N/C 2,00
FHEATER

N/C 0,19
LABOR IMPORT

0,28
SOLIDOR

0,24
ADVANTIVE

0,22
ADVANTIVE

N/C

54.  0,21
ADVANTIVE

N/C 2,00
FHEATER

N/C 0,19
LABOR IMPORT

0,28
SOLIDOR

0,24
ADVANTIVE

0,22
ADVANTIVE

0,52
SOLIDOR

55.  0,21
ADVANTIVE

N/C 2,00
FHEATER

N/C 0,19
LABOR IMPORT

0,28
SOLIDOR

0,24
ADVANTIVE

0,22
ADVANTIVE

0,52
SOLIDOR

56.  0,94
MAXITEX

N/C 1,18
DESCARPACK

N/C 1,05
MAXITEX

1,17
MAXITEX

1,33
DESCARPACK

1,23
MAXITEX

1,49
SanRo

57.  0,94
MAXITEX

N/C 1,18
DESCARPACK

N/C 1,05
MAXITEX

1,17
MAXITEX

1,33
DESCARPACK

1,23
MAXITEX

1,49
SanRo

58.  0,94
MAXITEX

N/C 1,18
DESCARPACK

N/C 1,05
MAXITEX

1,17
MAXITEX

1,33
DESCARPACK

1,23
MAXITEX

1,49
SanRo

59.  0,94
MAXITEX

N/C 1,18
DESCARPACK

N/C 1,05
MAXITEX

1,17
MAXITEX

1,33
DESCARPACK

1,23
MAXITEX

1,49
SanRo

60.  0,94
MAXITEX

N/C 1,18
DESCARPACK

N/C 1,05
MAXITEX

1,17
MAXITEX

N/C 1,23
MAXITEX

1,70
SanRo

61.  16,90
MEDIX

N/C 15,78
DESCARPACK

N/C 16,80
SUPERMAX

18,98
NUGARD

20,45
DESCARPACK

17,98
MEDIX

20,20
MEDIX

62.  16,90
MEDIX

N/C 15,78
DESCARPACK

N/C 16,80
SUPERMAX

18,98
NUGARD

19,80
DESCARPACK

17,98
MEDIX

20,20
MEDIX

63.  16,90
MEDIX

N/C 15,78
DESCARPACK

N/C 16,80
SUPERMAX

18,98
NUGARD

20,45
DESCARPACK

17,98
MEDIX

20,20
MEDIX

64.  N/C N/C N/C N/C N/C 2,43
VOLK

N/C 5,00
TALGE

9,90
DESCARPACK

65.  5,64
TALGE

N/C N/C N/C N/C 7,00
DESCARPACK

N/C 6,72
MEDIX

N/C

66.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C  20,00
CÃOMEDICA

67.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 20,00
CÃOMEDICA

68.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 20,00
CÃOMEDICA

69.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 20,00
CÃOMEDICA

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

70.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 25,00
CÃOMEDICA

71.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 25,00
CÃOMEDICA

72.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 25,00
CÃOMEDICA

73.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 25,00
CÃOMEDICA

74.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 29,00
CÃOMEDICA

75.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 29,00
CÃOMEDICA

76.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 29,00
CÃOMEDICA

77.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 29,00
CÃOMEDICA

78.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 30,00
CÃOMEDICA

79.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 9,38
VICPHARMA

N/C

80.  0,14
TKL

N/C 0,49
BD

N/C 0,16
TKL

0,17
SR

0,19
DESCARPACK

0,17
TKL

0,25
DESCARPACK

81.  0,13
SR

N/C 0,16
BD

N/C 0,13
STARMED

0,12
SR

0,13
DESCARPACK

0,12
SR

0,17
PROCARE

82.  0,15
SR

N/C 0,22
BD

N/C 0,15
SR

0,14
SR

0,14
DESCARPACK

0,15
SR

0,22
PROCARE

83.  0,24
SR

N/C 0,42
BD

N/C 0,25
SR

0,25
SR

0,28
DESCARPACK

0,29
SR

0,35
PROCARE

84.  0,35
SR

N/C 0,57
BD

N/C 0,40
SR

0,37
SR

0,41
DESCARPACK

0,43
SR

0,56
PROCARE

85.  N/C N/C 7,50
BD

N/C 2,05
ADVAN

1,78
SR

3,04
SR

2,49
SR

3,03
INJEX

86.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 3,92
CIRUTI

5,25
SOLIDOR

87.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 3,92
CIRUTI

5,16
SOLIDOR

88.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 3,92
CIRUTI

5,16
SOLIDOR

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

89.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C 3,09
SOLIDOR

3,08
CIRUTI

3,75
SOLIDOR

90.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C 3,08
SOLIDOR

3,08
CIRUTI

3,75
SOLIDOR

91.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C 0,73
MEDSONDA

0,77
MEDSONDA

0,89
MEDSONDA

92.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C 0,78
MEDSONDA

0,84
MEDSONDA

1,10
MEDSONDA

93.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,80
MARK MED

0,79
MEDSONDA

0,88
MEDSONDA

1,05
MEDSONDA

94.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,85
MARK MED

0,82
 MEDSONDA

0,91
MEDSONDA

1,20
MEDSONDA

95.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,86
MARK MED

0,88
MEDSONDA

0,98
MEDSONDA

1,11
MEDSONDA

96.  N/C N/C N/C N/C N/C 1,00
MARK MED

0,96
MEDSONDA

1,00
MEDSONDA

1,30
MEDSONDA

97.  N/C N/C N/C N/C N/C 1,08
MARK MED

1,05
MEDSONDA

1,05
MEDSONDA

1,44
MEDSONDA

98.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,51
MARK MED

0,48
MEDSONDA

0,70
MEDSONDA

0,61
BIOSANI

99.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,52
MARK MED

0,49
MEDSONDA

0,77
MEDSONDA

0,66
MEDSONDA

100.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,55
MARK MED

0,50
MEDSONDA

0,81
MEDSONDA

0,67
MEDSONDA

101.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,57
MARK MED

0,51
MEDSONDA

0,84
MEDSONDA

0,69
MEDSONDA

102.  N/C N/C N/C N/C N/C 0,60
MARK MED

0,54
MEDSONDA

0,86
MEDSONDA

0,71
MEDSONDA

103.  N/C N/C N/C N/C N/C 1,21
CRAL

1,07
CRAL

5,00
LABOR
IMPORT

N/C

104.  N/C N/C N/C N/C N/C 2,94
BD

N/C 2,77
BD

N/C

105.  N/C N/C N/C N/C 0,63
WELLMED

0,89
SOLIDOR

0,78
SOLIDOR

0,74
SOLIDOR

1,08
SOLIDOR

106.  5,28
TALGE

N/C N/C N/C 7,50
DESCARPACK

7,60
EMBRAMAC

8,35
DESCARPACK

6,86
TALGE

8,34
JARC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

107.  N/C N/C N/C N/C N/C 4,79
SOLIDOR

6,74
RUSCH

4,06
SOLIDOR

5,50
SOLIDOR

108.  N/C N/C N/C N/C N/C 4,79
SOLIDOR

12,52
RUSCH

4,06
SOLIDOR

5,50
SOLIDOR

109.  N/C N/C N/C N/C N/C 4,79
SOLIDOR

12,52
RUSCH

4,06
SOLIDOR

5,50
SOLIDOR

110.  N/C N/C N/C N/C N/C 4,79
SOLIDOR

12,52
RUSCH

4,06
SOLIDOR

5,50
SOLIDOR

111.  N/C N/C N/C N/C N/C 4,79
SOLIDOR

8,29
RUSCH

4,06
SOLIDOR

5,50
SOLIDOR

112.  N/C N/C N/C N/C N/C 4,79
SOLIDOR

4,97
SOLIDOR

4,06
SOLIDOR

5,50
SOLIDOR

113.  N/C N/C N/C N/C N/C 4,79
SOLIDOR

4,97
SOLIDOR

4,06
SOLIDOR

5,50
SOLIDOR

114.  N/C 26,00
LIFEMED

N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C

115.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C

116.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C 25,00
BRASMED

117.  N/C N/C N/C N/C N/C 2,59
J. PROLAB

2,84
J. PROLAB

N/C N/C

118.  N/C N/C N/C N/C N/C 2,13
J. PROLAB

2,28
J. PROLAB

N/C N/C

119.  N/C N/C 30,00
NAVE

N/C 13,06
CLEAN

11,40
ANADONA

42,24
DESCARPACK

14,30
ANADONA

14,05
JARC

120.  N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C N/C